
C:\Users\Ascom Web\Desktop\Resultado Final - Vagas Residuais 2012-2.doc 

  

  

  

  

  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  EE  CCOONNTTRROOLLEE  AACCAADDÊÊMMIICCOO  

 

 

 
 

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz – 1º Piso. 
Rio Branco–AC, CEP: 69.915-900 – Fone (0xx68) PABX: 3901-2500 Ramal: 3901-2620 / 3901-2594 / 3901-2528 / 3901-2621. 
http://www.ufac.br                          e-mail: nurca@ufac.br 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 
CONCESSÃO DE VAGAS RESIDUAIS PARA O SEGUNDO 

SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2012 
 
 
 

A Pró-Reitoria de Graduação, por meio do Núcleo de 
Registro e Controle Acadêmico, torna público o resultado final da 
concessão de vagas residuais para os cursos de graduação desta 
Instituição Federal de Ensino Superior para o 2º semestre do ano letivo 
de 2012, referente ao Edital nº 01, de 11 de maio de 2012, publicado nos 
jornais de circulação desta cidade e no site oficial desta Instituição. 

 
 
 

CAMPUS RIO BRANCO 
 

 
Curso de Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Messias Nunes da Silva 23107.009707/2012-31 3º 

 
 
Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Flaviomar da Costa Batista 23107.009798/2012-12 4º 

 
 
Curso de Bacharelado em Comunicação Social/Jornalismo 
 
Nenhuma vaga concedida 
 
 
 

http://www.ufac.br/


C:\Users\Ascom Web\Desktop\Resultado Final - Vagas Residuais 2012-2.doc 

  

  

  

  

  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  EE  CCOONNTTRROOLLEE  AACCAADDÊÊMMIICCOO  

 

 

 
 

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz – 1º Piso. 
Rio Branco–AC, CEP: 69.915-900 – Fone (0xx68) PABX: 3901-2500 Ramal: 3901-2620 / 3901-2594 / 3901-2528 / 3901-2621. 
http://www.ufac.br                          e-mail: nurca@ufac.br 

 

 

Curso de Bacharelado em Ciências Econômicas 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Tatiane Mendes de Assis 23107.009644/2012-12 2º 

 
 
Curso de Bacharelado em Enfermagem 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Thamiris Corrêa Alencar 23107.009835/2012-84 4º 

 
 
Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica 
 
Não houve candidato 
 
 
Curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Mayrick Wuarllason Vicente Oliveira de Lima 23107.009448/2012-48 3º 

 
 
Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Priscila Bezerra de Souza 23107.009600/2012-92 3º 

02. Adele Tomaz de Assis 23107.009713/2012-98 4º 

03. Antonia Marcilene Lima Ferreira 23107.009307/2012-25 4º 

04. Luane Caroline de Almeida Silva 23107.009364/2012-12 6º 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ufac.br/


C:\Users\Ascom Web\Desktop\Resultado Final - Vagas Residuais 2012-2.doc 

  

  

  

  

  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  EE  CCOONNTTRROOLLEE  AACCAADDÊÊMMIICCOO  

 

 

 
 

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz – 1º Piso. 
Rio Branco–AC, CEP: 69.915-900 – Fone (0xx68) PABX: 3901-2500 Ramal: 3901-2620 / 3901-2594 / 3901-2528 / 3901-2621. 
http://www.ufac.br                          e-mail: nurca@ufac.br 

 

 

Curso de Licenciatura em Filosofia 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Alessandro Lima de Oliveira 23107.009657/2012-91 3º 

02. Celiane da Silva Lima 23107.009586/2012-27 3º 

03. Efraim Alves Januário 23107.009374/2012-40 3º 

04. Geciane Silva Martins de Oliveira 23107.009593/2012-29 3º 

05. Solange Alves dos Santos 23107.009459/2012-28 3º 

06. Gilvania Pereira da Silva 23107.009826/2012-93 5º 

07. Joás Cunha de Lima 23107.009563/2012-12 5º 

 
 
Curso de Licenciatura em Física 
 
Não houve candidato 
 
 
Curso de Bacharelado em Geografia 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Irla de Oliveira Vidal 23107.009652/2012-69 4º 

 
 
Curso de Licenciatura em Geografia 
 
Não houve candidato 
 
 
Curso de Licenciatura em História (noturno) 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Adriana Regina Costa 23107.009811/2012-25 4º 

 
 
Curso de Bacharelado em História 
 
Não houve candidato 
 

http://www.ufac.br/


C:\Users\Ascom Web\Desktop\Resultado Final - Vagas Residuais 2012-2.doc 

  

  

  

  

  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  EE  CCOONNTTRROOLLEE  AACCAADDÊÊMMIICCOO  

 

 

 
 

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz – 1º Piso. 
Rio Branco–AC, CEP: 69.915-900 – Fone (0xx68) PABX: 3901-2500 Ramal: 3901-2620 / 3901-2594 / 3901-2528 / 3901-2621. 
http://www.ufac.br                          e-mail: nurca@ufac.br 

 

 

Curso de Licenciatura em Letras Francês 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Cristiane Pederzolli Rentzsch 23107.009329/2012-95 4º 

02. Valcilda Bezerra de Amorim 23107.009833/2012-95 4º 

 
 
Curso de Licenciatura em Letras Inglês 
 
Nenhuma vaga concedida 
 
 
Curso de Licenciatura em Matemática 
 
Nenhuma vaga concedida 
 
 
Curso de Bacharelado em Medicina 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Anne Kellen Cordeiro Santiago 23107.009648/2012-09 4º 

02. Felipe Amsterdam Maia de Sandres 23107.009655/2012-01 4º 

03. Luiz Eduardo Bandeira dos Santos 23107.009417/2012-97 4º 

04. Ana Flávia Galarça Lemos O’ Donell 23107.009367/2012-48 6º 

05. Bruno Alexandro Batista Lopes 23107.009688/2012-42 6º 

 
 
Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Daniel Ribeiro Guimarães de Menezes 23107.009301/2012-58 4º 

02. Thiago Mendes de Almeida 23107.009767/2012-53 5º 

 
 
 
 
 
 

http://www.ufac.br/


C:\Users\Ascom Web\Desktop\Resultado Final - Vagas Residuais 2012-2.doc 

  

  

  

  

  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  EE  CCOONNTTRROOLLEE  AACCAADDÊÊMMIICCOO  

 

 

 
 

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz – 1º Piso. 
Rio Branco–AC, CEP: 69.915-900 – Fone (0xx68) PABX: 3901-2500 Ramal: 3901-2620 / 3901-2594 / 3901-2528 / 3901-2621. 
http://www.ufac.br                          e-mail: nurca@ufac.br 

 

 

Curso de Licenciatura em Música 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Marcos Thadeu Soares de Melo 23107.009609/2012-01 3º 

 
 
Curso de Bacharelado em Nutrição 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Edvard de Araújo Rodrigues 23107.009531/2012-17 3º 

02. Douglas Oliveira Vieira 23107.009637/2012-11 5º 

 
 
Curso de Licenciatura em Química 
 
Não houve candidato 
 
 
Curso de Bacharelado em Saúde Coletiva 
 
Nenhuma vaga concedida 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ufac.br/


C:\Users\Ascom Web\Desktop\Resultado Final - Vagas Residuais 2012-2.doc 

  

  

  

  

  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  EE  CCOONNTTRROOLLEE  AACCAADDÊÊMMIICCOO  

 

 

 
 

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz – 1º Piso. 
Rio Branco–AC, CEP: 69.915-900 – Fone (0xx68) PABX: 3901-2500 Ramal: 3901-2620 / 3901-2594 / 3901-2528 / 3901-2621. 
http://www.ufac.br                          e-mail: nurca@ufac.br 

 

 

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL 
 

 
Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas 
 
Não houve candidato 
 
 
Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Wedem Mendonça de Souza 23107.009447/2012-01 2º 

 
 
Curso de Bacharelado em Enfermagem 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Anna Caroline de Oliveira Matos 23107.009325/2012-15 4º 

 
 

Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica 
 
Não houve candidato        
                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal 
 
Não houve candidato 
 
 
Curso de Licenciatura em Letras Inglês 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Geyse Rakel Paixão Oliveira 23107.009461/2012-05 4º 

 
 
 
 

http://www.ufac.br/


C:\Users\Ascom Web\Desktop\Resultado Final - Vagas Residuais 2012-2.doc 

  

  

  

  

  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  EE  CCOONNTTRROOLLEE  AACCAADDÊÊMMIICCOO  

 

 

 
 

Campus Universitário, BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz – 1º Piso. 
Rio Branco–AC, CEP: 69.915-900 – Fone (0xx68) PABX: 3901-2500 Ramal: 3901-2620 / 3901-2594 / 3901-2528 / 3901-2621. 
http://www.ufac.br                          e-mail: nurca@ufac.br 

 

 

Curso de Licenciatura em Pedagogia 
 

Nº Nome Processo Período 

01. Elande Vicente da Silva 23107.009588/2012-16 4º 

 
 

Rio Branco-AC, 26 de outubro de 2012. 
 
 
 
 

Antonio José Brasil da Silva 
Diretor de Assuntos Acadêmicos 

 

Prof. Dr. Renildo Moura da Cunha 

Pró-Reitor de Graduação 
 

 
 

http://www.ufac.br/

